
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Taller práctico en Venoclisis, Sondas y Drenajes

 
VISTO:

  - La nota presentada ante la Secretaria de Asuntos Estudiantiles FCM por los Consejeros
estudiantiles de la Agrupación REM Enfermeria, solicitando la organización y dictado del
“Taller práctico en venoclisis, sondas y drenajes”;

CONSIDERANDO:

- Que dicho ciclo estuvo destinado a Estudiantes de Enfermería de la Facultad de Ciencias
Médicas de la Universidad Nacional de Córdoba;

- El Visto Bueno de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles de la Facultad de Ciencias Médicas;

- El Visto Bueno del Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Médicas;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

Ad Referéndum del HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

 RESUELVE

Art. 1°: Convalidar el dictado del  “Taller práctico en Venoclisis, Sondas y Drenajes”,
organizado por la Agrupación Estudiantil REM Enfermería y la Secretaria de Asuntos
Estudiantiles de la Facultad de Ciencias Médicas, el cual  se llevó a cabo los días 3, 10, 17, 24
de septiembre y 1 de octubre de 2021 en el Laboratorio de práctica simulada del Hospital
Nacional de Clínicas y tuvo una duración de 20 hs.

Art. 2°: Dejar establecido que la actividad estuvo dirigida por la Dirección General de
Enfermería, coordinada por la Secretaria de Asuntos Estudiantiles FCM y el Enf. Leonardo
Roldan y como disertantes a Lic. Arguello Ivana, Lic. Olariaga Cristian Fabian y a la Lic.
Orellana Cindi Belen;

Art. 3°: Registrar y comunicar




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-4085-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Lunes 13 de Diciembre de 2021
		2021-12-13T09:32:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-13T12:42:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-13T12:42:42-0300
	GDE UNC




